
 
 

 
 

Area Tecnica 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016. n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità adottate dal Consiglio 
d’Amministrazione nella seduta del 01/12/2016; 

VISTO l’Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. 50/16, avente per oggetto 
“L’affidamento di lavori di manutenzione, negli edifici di proprietà o in uso a qualsiasi 
titolo, dell’Università degli Studi di Genova, riconducibili alla categoria OS6 di cui al 
D.P.R. 207/2010”, per un importo massimo di € 950.000 oltre IVA”; 

PREMESSO  che l’operatore economico ATI CESAG SRL – RIVOTTI MAURIZIO SNC è risultato 
aggiudicatario (sconto del 28,022%); 

CONSIDERATO         che è stato stipulato il relativo contratto di accordo quadro contratto di accordo 
quadro, n. 1268 del 05.03.2021; 

VISTO l’art. 5 “Durata dell’accordo quadro” del Capitolato Speciale di Appalto dell’accordo 
quadro il quale prevede “L’accordo quadro avrà durata di 36 mesi a decorrere dalla data 
di stipula del medesimo accordo. In caso di non raggiungimento della cifra massima 
stabilita nei 36 mesi, la durata dell’Accordo potrà essere prorogata di ulteriori 6 mesi a 
seguito di comunicazione scritta all’operatore economico, fermo restando che 
l’esaurimento della capienza massima porrà comunque termine alla durata dell’accordo 
quadro”; 

CONSIDERATO  che, ad oggi, non è stato raggiunto l’importo massimo contrattuale, e che permane la 
necessità di proseguire con gli affidamenti riconducibili al suddetto Accordo Quadro; 

  

DETERMINA 
 

 
di prorogare di ulteriori 6 mesi e quindi fino al 05.09.2024 l’Accordo quadro sopra indicato, contratto di n. 
1268 del 05.03.2021, stipulato con ATI CESAG SRL – RIVOTTI MAURIZIO SNC avente per oggetto 
“L’affidamento di lavori di manutenzione, negli edifici di proprietà o in uso a qualsiasi titolo, dell’Università 
degli Studi di Genova, riconducibili alla categoria OS6 di cui al D.P.R. 207/2010”, fermo restando che il 
raggiungimento della capienza massima porrà comunque termine alla durata dell’accordo quadro.  

 
 

 
 

     IL DIRIGENTE 
          Arch. Mauro MASPERO 
  (f.to digitalmente) 


		2024-02-15T13:33:22+0100
	MAURO MASPERO




